
1

凤凰镇 2023 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金

(巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）项目（EPC）

招标公告

1.招标条件

本招标项目凤凰镇 2023 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金(巩固拓展脱贫攻坚成

果和乡村振兴任务）项目经潮州市潮安区发展和改革局（安发改投审〔2023〕56 号)批准立

项，招标人为潮州市潮安区凤凰镇人民政府，项目概算总投资 872.73 万元。项目建设所需

资金在《关于下达 2023 年中央衔接推进乡村振兴补助资金（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村

振兴任务）的通知》(安财农〔2023〕1 号）下达资金 800 万中列支，缺额部分由镇自筹解

决。项目已具备招标条件，现对该项目的施工图设计、施工进行公开招标。本项目采用资格

后审。

2.项目概况与招标范围

项目概算总投资 872.73 万元，招标最高控制价为 7793500.00 元，其中：建筑安装工程

费 7669200.00 元，施工图阶段设计费 124300.00 元。

项目建设地点位于潮州市潮安区凤凰镇东兴村，项目建设规模及内容主要包括：农房外

立面风貌整治微改造及传统建筑外立面修缮；村道及步道、巷道整治；东兴溪溪岸整治；重

要节点综合利用整治。

其中风貌整治微改造及传统民居外立面修缮共 46 栋，面积 8182 平方米；村道及步道、

巷道整治，其中道路整治 4643 平方米，房前屋后空地整治铺装、清理空地 2500 平方米，溪

仔桥东侧至石板桥矮墙修复 465 平方米，东兴溪溪岸整治 5000 平方米；对重要节点综合利

用整治，其中东兴村民委员会北侧消除私搭乱建，乱堆乱放，整治乡村风貌 2567.66 平方米；

翠云桥 80.8 平方米及乐兴小学名侧石板桥 40 平方米立面整治；土地庙后面山腰水箱处整治

40 平方米；东兴村文化广场整治 1500 平方米及广场周边整治 500 平方米。（详见本项目立

项、可研等相关文件）

工期：165 个日历天，其中：设计工期为 30 个日历天，施工工期为 135 个日历天。

招标范围：该项目的设计、施工总承包，包括①施工图设计并提交相应的设计文件及技

术资料；施工过程、完工验收及结算期间的配合服务工作；②施工范围：根据审定的施工图

纸以及发包人发出的与本工程有关的相关文件，包工、包材料、包工期、包质量、包安全生

产、包文明施工、包招标范围内工程竣工验收合格达标、包结算、包保修。

3.投标人资格要求

3.1 本次设计施工总承包招标要求投标人须同时具备：

（1）具有独立承担民事责任能力的在中华人民共和国境内注册的法人或其他组织，设

计资质须满足以下①项或②③项：

①工程设计综合甲级资质；

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



2

②工程设计市政行业乙级（或以上）资质或具有工程设计市政行业（道路工程）专业乙

级（或以上）资质；

③工程设计建筑行业乙级（或以上）资质或具有工程设计建筑行业（建筑工程）专业丙

级（或以上）资质；

（2）施工资质须满足以下条件：具有独立法人资格，同时具备建设行政主管部门颁发

的建筑工程施工总承包三级（或以上）和市政公用工程施工总承包三级（或以上）资质和取

得有效的安全生产许可证。

3.2 拟投入项目设计架构的主要人员要求：设计负责人具备一级注册结构工程师或一级

建筑师。

3.3 项目经理（即施工负责人）具有建筑工程（或市政公用工程）专业二级注册建造师

（省外须为市政公用工程专业一级注册建造师，并符合广东省外投标人派驻的建造师粤建市

函[2011]218 号文规定），具有行政主管部门颁发的 B 类安全生产考核合格证，拟派的施工

负责人为本单位职工且未在其他任何在建工程中任职；施工技术负责人具有市政公用工程相

关专业工程师或以上职称；施工企业法定代表人须取得行政主管部门颁发的 A 类安全生产考

核合格证书；拟派的专职安全生产管理人员须取得行政主管部门颁发的 C 类安全生产考核合

格证。

3.4 自 2020 年以来没有骗取中标和严重违约、经营中没有重大安全生产事故或质量事

故、没有违法犯罪记录，由投标人提供承诺书。

3.5 已在全国企业信用信息公示系统登记，且在该系统中没有列入经营异常名录或经营

异常已移出，2020 年以来没有被列入严重违法失信企业名单（黑名单）不良记录。

3.6 广东省外的投标人须已在“进粤企业和人员诚信信息登记平台”录入相关信息并通

过数据规范检查。

3.7 本次招标接受联合体投标,但只接受最多由 2 家单位（一家设计单位、一家施工单

位）组成的联合体，必须由施工方担任项目主办方，具体责权在签定的联合体共同投标协议

书中明确。联合体共同投标协议书应明确约定各方拟承担的工作和责任，联合体各方签订共

同投标协议后，不能再以自己名义单独投标，也不得组成新的联合体或参加其他联合体在同

一项目中投标，一经发现，将被视为废标。投标人拟任本工程施工项目负责人、设计负责人

必须是联合体中对应分工成员的正式员工；以上 2项人员不得重复兼任，且必须为投标人正

式员工。

备注：自 2020 年以来投标人如果出现并接受行政处罚，同时处罚书中涉及招投活动的，

按处罚书要求处理，如处罚书中未涉及限制投标人参与招投标活动或处罚未影响投标人的正

常经营活动时，本项目招投标活动不排斥这类投标人。

4.招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者，请于 2023 年 07 月 12 日 09 时 30 分前登录潮州市公共资源交

易网（www.czggzy.com）下载招标文件等相关资料，填写“招标文件下载登记表”，确认无

误后，点击“确定提交”按钮（投标人应确认所填写信息的真实性）报名截止时间以潮州市

公共资源交易中心网系统公布的时间为准（系统操作详见潮州市公共资源交易中心官网上的

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



3

《潮州市公共资源交易中心建设工程办事指南（2021 版）》操作，潮州市公共资源交易中心

咨询电话 0768-2393020）。

4.2 请各潜在投标人报名后密切留意系统中项目发出的补充、澄清、答疑等与本工程相

关的信息。

5.投标文件的递交

5.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2023 年 07 月 12 日 09 时 30

分，本项目完全采用电子招投标，项目负责人及授权代表无需到现场。

5.2 网上递交：投标人须在投标截止时间前完成所有投标文件的上传，网上确认数字签

名。（详细操作方式见潮州市公共资源交易中心官网上的《潮州市公共资源交易中心建设工

程办事指南（2021 版）》操作，咨询电话 0768-2393020）。

5.3 本项目采用电子招标投标，投标人无需到现场参加开标及递交纸质版投标文件。开

标时各投标人如收到短信通知须凭 CA 数字证书登录系统，进入网上开标大厅等候开标解密，

开标解密完毕各投标人需在网上开标大厅确认开标结果；如有异议，投标人需在开标后 30

分钟内通过网上开标大厅提出；如开标后 30 分钟内未做确认，也未提出异议，则视同默认

开标结果。

5.4 逾期送达（上传）的或者未送达（上传）的电子投标文件以及不按招标文件要求制

作的电子投标文件，招标人与电子招标投标交易平台不予受理。

5.5 中标人在领取中标通知书时，需提供六套纸质投标文件（正本一份，副本五份，副

本可以是正本盖章、签字后的复印件）另需提供与投标文件正本相同的未经压缩及加密的电

子文件一套电子版 U盘一份。

6.发布公告的媒介

本次招标公告同时在广东省招标投标监管网、潮州市公共资源交易网上发布。

7.联系方式

招标人：潮州市潮安区凤凰镇人民政府

法定代表人或项目负责人签字或盖章：

联系人：曾先生

地址：广东省潮州市潮安区凤凰镇华园大道

电话：0768-6784028

招标代理机构：恒艺鼎丰建设集团有限公司

法定代表人或项目负责人签字或盖章：

联系人：陈工

地址：贵州省贵安新区大学城数字经济产业园 4号楼 0805、0806 号

电话：13600128099

2023 年 06 月 19 日

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网


